ni" investicni portfolio

Zprava o vykonu
(prosinec 2023)

"Optima



Vase vyhody s portfoliem "Optimal”

- Zajistéte sve uspory proti inflaci

- Rustové akcie z podhodnocenych sektoru

- Moznost ziskat pasivni prijem z financnich trha

* VVytvorte zaklady svého budouciho blahobytu a nezavislosti

- JelikozZ se jedna o vysoce likvidni aktivum, muzete ho ziskat, kdykoli si
budete prat.

- To je vice, nez kolik mUzete ziskat z bankovniho vkladu.



Cile a vyhody "optimalniho" portfolia

Cil:
Celkovy vynos 30 %.

Vyhody:

* Minimalni potrebné investice

* Vysoka likvidita aktiv v portfoliu

* Snadné sledovani

 Zajistovaci nastroje

* Nastroje silné koreluji s fundamentalni analyzou



Profil "optimalniho" portfolia
* Ména: Americky dolar

» Optimalizovano pro investice: 10 0005

* Ocekavany vynos: 30 %

* Riziko: Kontrola rizika ve vysi 25 %

* Minimalni doba trvani: 6 mésicu

* \/yvazeni a nahrazeni aktiv: po mésicni kontrole



Popis portfoliové strategie "Optimal”

Popis:

 Portfolio "Optimal" je portfolio s vysokym rizikem, které si investor muze
vybrat u spolecnosti Esperio. Riziko vsak bylo vzhledem k vysokému vynosu
minimalni. Jako investicni benchmark pro vynos tohoto portfolia slouzi index
S&P500. Rozlozeni investic do nekolika trid aktiv umoznuje zmirnit rizika v
ramci portfolia a ocekavat primerené vynosy.

Starat se o to:

e Strategie je zalozena na investicich do stabilnich komodit a IT akcii s vysokym
ristovym potencialem.



Vykonnost portfolia

Hlavni udalosti na trhu:

Zprisnovani meénové politiky pokracovalo po cely konec roku 2023. Federalni rezervni systém se snazil rychle snizit inflaci,
aby zmirnil je mozné skoky. Inflace se nakonec snizila, coz umoznilo urcité holubici ladéni Fedu v zavéru roku. Investofri
ocCekavaiji, ze sazby jeho fondu budou v breznu nejprve snizeny na 5,00-5,25 % ze stavajicich 5,25-5,50 %.

Vykonnost portfolia:

Vétsinu zisku portfolia tvorila tfi aktiva: CME - 277,7 USD (16,0 % celkového zisku), americké desetileté statni dluhopisy
(TNOTE) - 274,2 USD (15,8 %) a Adobe (ADBE) - 470,85 USD (27,1 %). Dohromady tato aktiva vygenerovala zisk ve vysi
1022,65 USD, tj. 58,9 % celkového zisku.

Prijaté dividendy: Apple (AAPL) - 1,92 USD, CME (CME) - 22,0 USD, eBay (EBAY) - 5,0 USD, Intel (INTC) - 1,25 USD. Celkem
bylo na dividendach ziskano 30,17 USD, tj. 1,71 % celkového zisku.

Celkovy zisk portfolia Cini 1756,64 USD, tj. 17,56 % celého portfolia.

Jedno aktivum vykdazalo ztraty: eBay (EBAY) - (-20,3 USD). Provize a swapy maji na svédomi 241,7 USD poplatku za spravu.

Celkové ztraty Cinily 20,3 USD, tj. 0,20 % celého portfolia.

Cisty zisk portfolia ¢inil 1507,72 USD. Celkova vykonnost portfolia byla 15,07 %. Referencni index S&P 500
za stejné obdobi vzrostl o0 11,2 %.



Majetek

brn

cme

adbe

tsla

aapl

ebay

zlato

intc

tnote
Ocekavany zisk

Riziko

Provize a swapy
Zisk

Vynos portfolia

Objednavka
koupit
koupit
koupit
koupit
koupit
koupit
koupit
koupit
koupit

Svazek
0.04

0.2
0.15
0.15
0.06
0.1
0.04
0.1
0.06
30%
25%

-241.7
1507.72
15.07%

Cena objednavky

76.089
194.99
435.81
232.5
179.59
45.77
2020.93
38.56
107.82

Aktiva v portfoliu

Zavérecna cena

82.817
208.875
467.20
246.86
196.08
43.74
2038.73
46.48
112.39

Zisk/ztrata
269.12

277.7
470.85
215.4
98.98
-20.3
71.19
79.2
274.2

Prijaté dividendy

22

1.92

1.25



	"Optimální" investiční portfolio
	Vaše výhody s portfoliem "Optimal" 
	Cíle a výhody "optimálního" portfolia
	Profil "optimálního" portfolia
	Popis portfoliové strategie "Optimal"
	Výkonnost portfolia
	Aktiva v portfoliu

